СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬЯНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

Тридцать седьмой  сессии

от  21.11.2014 г
            № 5

д. Устьянцево

«О проекте решения о внесении изменений и дополнений в Устав Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, проведение публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав  Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области»

      В соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 21.07.2005 г № 97-ФЗ «О регистрации Уставов муниципальных образований»   и на  основании  Положения  о порядке  проведения  публичных слушаний  в Устьянцевском сельсовете Барабинского района Новосибирской области, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения о внесении изменений и дополнений в  Устав Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области (приложение № 1).

2. Опубликовать проект решения  о внесении изменений и дополнений в  Устав Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области и порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов Устьянцевского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области в газете «Барабинский вестник» (приложение № 2)

3. Вынести  на публичные слушания  проект  решения  о внесении изменений и дополнений в  Устав Устава Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.

4. Провести публичные слушания по Проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Устьянцевского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области. Назначить  дату  проведения  публичных слушаний на 15 декабря   2014 года,  начало в 14-00, Барабинского района, по адресу: 632321, Россия, Новосибирская область, Барабинский района, д. Устьянцево, ул. Кузнечная, д.25. Докладчик – Валяева С.А. – Глава  Устьянцевского сельсовета.

5. Опубликовать  данное  решение  в газете «Вестник Устьянцевского сельсовета».

Председатель Совета депутатов

Устьянцевского сельсовета

Валяева С.А.

Приложение 1

к решению  37 сессии

Совета депутатов

Устьянцевского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области

от 21.11.2014  года

П Р О Е К Т   Р Е Ш Е Н И Я

О внесении изменений и дополнений в Устав Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Устьянцевского сельсовета

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, принятый решением 34 сессии (4 созыва) Совета депутатов Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 14.02.2014 г. (Приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Устьянцевского сельсовета».

Глава

Устьянцевского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области                                                     С.А. Валяева

Приложение № 1

к решению 37  сессии

Совета депутатов Устьянцевского

сельсовета Барабинского района

Новосибирской области

от  21.11. 2014 года
ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

УСТЬЯНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.  В  статье  5  «Вопросы местного значения Устьянцевского сельсовета»

1.1 Пункт 22 части 1 статьи 5  изложить в следующей редакции:

«присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального  или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение,  аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»
1.2 Пункт 32 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»

1.3 Пункт 36 части 1 статьи 5- признать утратившим силу.

2. В статье 32 «Полномочия администрации»:

2.1 Пункт 22 статьи 32  изложить в следующей редакции:

«присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального  или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение,  аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»

2.2 Пункт 28 статьи 32  изложить в следующей редакции:

«осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;»
2.3  Пункт 44  статьи 32 изложить в следующей редакции:

«оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»

2.4. Пункт 50  статьи 32  - признать утратившим силу.
3. Пункт 17 части 1 статьи  19 «Полномочия Совета депутатов»:
Изложить в следующей редакции:

«установление порядка осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Устьянцевского сельсовета в соответствии  с нормативными правовыми актами Российской Федерации;»

Приложение 2

 к решению 37 сессии

Совета депутатов

Устьянцевского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области

от  21.11.2014  г.

ПОРЯДОК УЧЁТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ УСТЬЯНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в целях определения форм участия населения в обсуждении проекта решения сессии Совета депутатов  о внесении изменений и дополнений в Устав Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области (далее - Устав Устьянцевского сельсовета), а также учета предложений населения муниципального образования в обсуждении указанного проекта.

1.2.Обсуждение проекта решения сессии Совета депутатов  о внесении изменений и дополнений в Устав Устьянцевского сельсовета может проводиться:

-посредством обращения граждан в органы местного самоуправления в письменной форме;

-на публичных слушаниях.

1.3.Население Устьянцевского сельсовета с момента опубликования (обнародования) проекта решения сессии Совета депутатов  о принятии  Устава Устьянцевского сельсовета вправе вносить свои предложения в проект указанного решения. Обращение населения в органы местного самоуправления по проекту решения  о внесении изменений и дополнений в Устав Устьянцевского сельсовета, осуществляется в виде предложений в письменном виде.

1.4.Предложения населения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Устьянцевского сельсовета вносятся в Совет депутатов Устьянцевского сельсовета в течение 7 дней со дня опубликования (обнародования) проектов данных нормативных правовых актов с указанием:

- статьи проекта решения сессии Совета депутатов  о внесении изменений и дополнений в Устав Устьянцевского сельсовета,  в которую вносятся поправки, либо новой редакции данных статей;

- дополнительных статей проекта нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Устьянцевского сельсовета.

1.5.Участие граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Устьянцевского сельсовета на публичных слушаниях осуществляется в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний, утвержденным Советом депутатов Устьянцевского сельсовета.
1.6. Поступившие в Совет депутатов Устьянцевского сельсовета предложения граждан по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Устьянцевского сельсовета подлежат регистрации в установленной форме.

1.7. В целях обобщения и подготовки для внесения на рассмотрение сессии Совета депутатов Устьянцевского сельсовета предложений населения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Устьянцевского сельсовета Председатель Совета депутатов готовит предложения о принятии или отклонении поступивших предложений населения. Указанные предложения выносятся на рассмотрение сессии Совета депутатов Устьянцевского сельсовета, которая может состояться не ранее, чем через 30 дней со дня опубликования или обнародования проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Устьянцевского сельсовета.